こども園たちばな

令和６年度 №１３

３月２８日(金)

元年度

 日頃から、保護者の皆様にはご理解とご協力をいただき感謝いたします。

明日２９(土)は、ぞう組の卒園式です。希望を胸に巣立っていけるよう、ぞう組の保護者様

と職員で心を込めて送りたいと思います。

今年度最後の園だよりとなりました。全園児の保護者の皆様、一年間大変ありがとうござ

いました。

＊ひよこ・りす組へのお願い

連絡ノートはいつも通りに持たせてください。希望保育中の返信欄の記載は、

生活表と捺印のみとさせていただきます。連絡事項等がある場合は、お迎え時に

口頭で伝えさせていただくこともありますが、ご了承ください。

ご家庭からの連絡はしっかり読みますので、記入等よろしくお願いします。

＊全クラスへのお願い

希望保育は、３/３１（月）～４/４（金）です。（ぞう組は３/３１（月）のみです。）着替

え袋等は３/２８（金）に持ち帰ります。

在園児（ひよこ・りす・うさぎ・ぱんだ・きりん）は、持ち帰りましたら、サイズや中身、

記名等を確認していただき、次の登園日に忘れずに持たせてください。

＊全園児へのお願い

・毎日の検温と検温表の記入をし、普段と違う様子があればお知らせください。

・勤務の変更等で希望保育時間が変わる場合は、その都度ご連絡ください。

○注希望保育中のクラスは令和６年度のままです。４／７(月)から新クラスです。

＊身支度と持ち物について・・・

＜ぱんだ・きりん・ぞう組＞

  活動しやすい私服の上に黄色のスモック

体操半ズボン（スカートやワンピース不可）

 ※ジャンパー等の上着は、持たせないでください。

  リュックの中は、

給食セット・手拭タオル・シールノート(体温表)

★「シールノート」に必ず体温表を挟んで持って来てください。

★担任への連絡は、口頭でなくメモ用紙でお願いします。

＜うさぎ組＞

  服装は普段通りです。 手提げ袋の中は、

給食セット・手拭きタオル

あさのたより・汚れ物を入れる袋・必要に応じてオムツセット

      ★「あさのたより」に挟んである体温表に必ず体温の記入をお願いします。

★上靴は、７日(月)の登園日から使用しますので、

個々で準備をお願いします。

＜ひよこ・りす組＞

  服装は普段通りです。手提げ袋の中は、

給食セット・手拭きタオル・おむつセット・連絡ノート

汚れ物を入れる袋

★午睡布団は、希望保育最終日に持ち帰ります。

・体操帽子、上靴(以上児のみ)は、登園する日に忘れずに持たせてください。

・給食セットには、コップ、歯ブラシ、ジップロックを入れてきてください。
 ※令和７年度入園進級式は、４／８(火)に職員と子どものみで行います。

服装、持ち物等は、通常保育通りです。

♡オムツ等のサブスクを利用される方は、４月１日（火）～になりますので、３月３

１日（月）までは通常の用意でお願いします。

ベットレンタルを利用される方は、３月３１日（月）から利用できますので、掛

け布団（タオルケット）のみのご用意をお願いします。

♡ ３／３１(月)～４／４(金)の間、家庭保育をしていただくご家庭は、

ご協力ありがとうございます。

お休み中事故や病気のないように、元気で過ごしてください。

変わったことがありましたら、園までご連絡ください。℡ 027-266-7007たちばな

  追加号

希望保育中（3／31(月)～4/4日(金)）のお知らせ
※ぞう組は 3/31(月)のみです。

コップ・体操帽子などは、

名前やゴムを見ておいてく

ださい。

他の衣類や持ち物の名前

もしっかり見えるように

書いておいてください！

上靴のサイズは、大丈

夫でしょうか？この機会

にご確認ください！